CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 391 / 2022

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia à Secretária de Saúde,
Valéria Lopes dos Santos, solicitando a contratação de mais um Profissional de Fonoaudiologia
para o município. Reforçando a Indicação nº 311/2021, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Considerando que existem muitas crianças que frequentam a Rede Municipal de Ensino e que
necessitam de acompanhamento de fonoaudiólogo em função de problemas de fala e audição, e
caso estes problemas sejam sanados no início podem auxiliar no desenvolvimento da criança e na
sua aprendizagem. Destaca-se ainda, que existem inúmeros pacientes aguardando na fila de espera.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2022

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1645214929